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Jak wynika z danych Europejskiej

Federacji Rowerzystów, wkład finansowy rowerzystów w działalność gospodarczą w

centrach miast i lokalnych sklepach Unii Europejskiej wynosi 111 mld euro rocznie.

Według badania przeprowadzonego w Brukseli w 2012 roku, zamieniając samochód

na rower, przeciętny mieszkaniec tego miasta może zaoszczędzić nawet do 2,8 tys.

euro rocznie. Trwa właśnie Europejski Tydzień Zrównoważonego Transportu,

którego ukoronowaniem będzie przypadający 22 września Dzień Bez Samochodu. 

– W resorcie infrastruktury trwają od kilku miesięcy prace nad aktualizacją strategii

rozwoju transportu. Celem tych prac jest wszystko to, co mieści się w zakresie

nowoczesnej mobilności, zrównoważonej mobilności – mówił agencji informacyjnej

Newseria Biznes Andrzej Adamczyk, minister infrastruktury i budownictwa. –

Wpisuje się to doskonale w hasła, które towarzyszą kolejnym Europejskim Dniom

Zrównoważonej Mobilności. Dzisiaj chcemy wszyscy oddychać czystym powietrzem,

w miarę płynnie poruszać się, zwłaszcza w centrach dużych miast, ale także na

obszarach małych miasteczek, chcemy komfortowo funkcjonować.

Zamiana samochodu na autobus czy rower to oszczędność czasu i pieniędzy. Jak

podaje raport „INRIX National Traffic Scorecard" w 2014 r. przeciętny kierowca w

Belgii stracił w korkach 51 godzin, a w Londynie aż 96 godzin. Badania

przeprowadzone przez Instytut Transportu i Ekonomiki Uniwersytetu Technicznego

w Dreźnie wykazały, że w okresach zwiększonego natężenia ruchu miejskiego

zużycie paliwa wzrasta średnio nawet o 80 proc.

– Sport, kultura fizyczna i możliwość wykorzystania do przemieszczania się rowerów

powoduje, że jesteśmy w stanie lepiej zatroszczyć się o nasze zdrowie – podkreśla

Sławomir Mazurek, podsekretarz stanu w Ministerstwie Środowiska. – Używanie

środków transportu publicznego także przybliża nas do tej idei zrównoważonego

transportu. Dzięki temu jesteśmy w stanie zmniejszyć uciążliwość i emisję spalin w

miastach, jesteśmy w stanie żyć w lepszym środowisku.
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W tym roku kampania Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu,

realizowana z inicjatywy i przy wsparciu Komisji Europejskiej, odbywa się pod

patronatem Ministerstwa Środowiska oraz Ministerstwa Infrastruktury i

Budownictwa.

Według szacunków KE, koszty zatłoczenia ulic wynoszą rocznie 1 proc. PKB Unii

Europejskiej. Zrównoważony transport może zmniejszyć korki w miastach Wspólnoty

i pomóc uzyskać oszczędności dla całego społeczeństwa rzędu 100 mld euro

rocznie. Komisja Europejska wskazuje także, że rozwój i promocja zrównoważonego

transportu to także wzrost gospodarczy i zatrudnienia w Europie.
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